Vtq; Aer putrem in uolucres transformat alutam ;
 Vnda ita mollita de cute piscem animat .
 Turba hæc , cognatum tanquam sibi nosceret aurum .
 Fertur eo , & proprias carpere cepit opes .
 Illicet en ditem pisces populantur arenam ,
 Non aliam ut captent protinus ore dapem .
 Candor adhuc remanet membranæ , ut ut ante nitebat
 Aridula doctæ pumice rafa manus .
 Puniceusq; color tergo , qui frontibus , & qui
 Argenti fuerat cornibus , ille decor .
 Fulua caro , fuluum manifestius indicat Aurum ,
 Et sapor ambrosia gratior , & melior .
 Aureus huic lentor , uis aurea , inutilis ægris
 Non cibus est ; aurum noscere , ut inde queas .
 Hic satiare nequit ; nequeunt satiare libelli .
 Spinula pungentis monstrat amœna iocos .
 At , sale quod uestro longos conditur in usus ,
 Victuros pandit tempus in omne sales .
 Gemmeus utq; liber , raris uersandus amicis ,
 Arcebat turbæ uulgi inane rudis .
 Tu quoq; tantum epulis Regum asseruate potentum
 Piscis honorato nomine rarus eris .
 Nam quia ; quod carpis ; nihil est pretiosius auro ,
 Ellogium fiet nominis inde tui .
 CARPIO nomen erit , quod nulla oblitteret ætas ,
 Viue , Vale ac Aurum Carpio
 carpe tuum .

PROTESILAVS LAODA-

MIAE PER. IO. PIERIVM.
VALERIANVM.

*Vlride dum uento Danaï retinente
moramur.*

*Et fera, non grato tempore,
sæuit hyemus.*

*Optatam accepi mea Laodamia
salutem,*

Dilectaq; mihi uerba notata manu.

*Atq; utinam hæc lingua potius bona uerba tulisses,
Aut ego dixissem, dulcis Acastis aue.*

*Oscula tot fixi ceris, quot uoluit arenas
Instabili Euripus sæpe uolutus aqua.*

*Quod quereris nimium uentos nocuisse fauentes;
Qui cita discessus causa fuere mei.*

*Tristis, & ipse queror, sed quid iuuat ora, comasq;
Scindere, quum fato bella, trahente petam.*

*Mœsta die, noctuq; iaces; nec mitis Acastus,
Nec Socer Iphiclus, nec iuuat ipsa parens.*

*Siccine, quam uolui semper uidisse beatam
Lux mea, tam misera perditâ sorte doles?*

*Cur Diadema negas capiti regale? nec ostrum
Induis, & cura est pectere nulla comam?*

*Squallidulumq; humili cur uelas corpus amictu?
Ieiuno nullum cur capis ore cibum?*

Nuncius , Aemonia qui uenit ab urbe , rogatus
 Exposuit flenti talia facta mihi.
 Me miserum ; pro me tot cara doloribus , Vxor
 Insolabiliter disruciata gemis
 Atq; mori cuperes , miserum me. siste furorem
 Ne tua sit binis mors data corporibus .
 Scilicet ipse diem potero, Solemq; tueri ;
 Si tam dilecta coniuge cassus ero .
 Non sinus Ambraciæ , non littora Leucados alta
 Sint mihi supremæ Deucalionis opes .
 Sed feret auxilium quæ prima occurrerit unda
 Fixa uel in medio pectore cuspis atrox .
 Ergo necis ne uera tuo sis causa Marito ;
 Cara feram obstineas Laodamia manum .
 Namq; grauis animæ pendet sub iudice pœnas ;
 Infontes letum quæ peperere sibi .
 Has fera Tisiphone diris accinta flagellis
 Assiduo insultans uerbere seua ferit .
 Noli ergo tantos , noli mea uita dolores
 Concipere , ut Stygiæ damna petamus aquæ .
 Quære laboranti potius solatia cordi,
 Et quo fata trahunt æquo animo ire para .
 Utile quod monui , mihi sed præstare negatum est ,
 Quod mihi non capio , do tibi consilium .
 Ipse ego sum potius monitu sedandus ab isto ;
 Quem desiderij flamma pererrat edax .
 Non ita suppositis tedis adolentur Aristæ ;
 Ignea ut indomitus corda perurit Amor .